
Nº 218, terça-feira, 14 de novembro de 2017 97ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111400097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
MÉDIO RIO PURUS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 12/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 31/10/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
31/10/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de
insumos odontológicos para atender à necessidade do Distrito Sa-
nitário Especial Indígena Médio Rio Purus.

MATIAS BALBINO FERREIRA
Chefe do Selog

(SIDEC - 13/11/2017) 257028-00001-2017NE800005

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 11 / 2 0 1 7

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 31/10/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para a prestação dos Serviços
de Telefonia Fixa Comutada local (ligações de fixo p/ fixo e ligações
de fixo p/ móvel) e Serviço de Telefonia Fixa Comutada de longa
distância nacional (STFC LDN) (ligações de fixo p/ fixo e ligações de
fixo p/ móvel) - Regiões I, II e III; para atender ás necessidades de
telecomunicações nas Casais de Lábrea/AM e Tapauá/AM, Almo-
xarifado e Sede Administrativa do DSEI Médio Rio Purus/AM Total
de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 14/11/2017 das 08h00 às
11h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Travessa Padre Monteiro
165 - Centro Lábrea Centro - LABREA - AM. Entrega das Propostas:
a partir de 14/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/11/2017, às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

MATIAS BALBINO FERREIRA
Chefe do Selog

(SIDEC - 13/11/2017) 257028-00001-2017NE800005

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
MÉDIO RIO SOLIMÕES E AFLUENTES

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 00212655000123. Contratado : PERFIL - GRA-
FICA E EDITORA LTDA --ME. Objeto: Aquisiçã de Material de
Expediente. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei nº10.520/02. Vi-
gência: 18/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total: R$5.078,40. Fonte:
6151000000 - 2017NE800213. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 30/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 03655629000168. Contratado : S & K INFOR-
MATICA LTDA - ME -.Objeto: Aquisição de Material de Expe-
diente. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e Lei nº10.520/02. Vi-
gência: 18/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total: R$1.006,80. Fonte:
6151000000 - 2017NE800237. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 31/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 03835661000125. Contratado : HABIB CALCA-
DOS DE ITAJUBA LTDA - -EPP. Objeto: Aquisição de Material de
Expediente. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e Lei nº10.520/02.
Vigência: 18/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total: R$4.707,72. Fonte:
6151000000 - 2017NE800238. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800238

EXTRATO DE CONTRATO No- 35/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 07245458000150. Contratado : DAGEAL - CO-
MERCIO DE MATERIAL DE -ESCRITORIO LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de Material de Expediente. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/96 e Lei nº10.520/02. Vigência: 18/10/2017 a 17/10/2018.
Valor Total: R$2.786,76. Fonte: 6151000000 - 2017NE800242. Data
de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 37/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 08645602000108. Contratado : J B COMERCIO
DE MOVEIS E SERVICOS-DE MANUTENCAO EM REFR. Ob-
jeto: Aquisição de Material de Expediente. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93 e Lei nº10.520/02. Vigência: 18/10/2017 a 17/10/2018.
Valor Total: R$79.975,00. Fonte: 6151000000 - 2017NE800244. Data
de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 38/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 10847885000112. Contratado : T DA S LUS-
TOSA COMERCIO E SERVICOS- ME. Objeto: Aquisição de Ma-
terial de Expediente. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e Lei
nº10.520/02. Vigência: 18/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total:
R$4.139,68. Fonte: 6151000000 - 2017NE800245. Data de Assina-
tura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800245

EXTRATO DE CONTRATO No- 39/2017 - UASG 257029

No- Processo: Lei nº8.666/93 e.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 10986234000103. Contratado : TOTAL DISTRI-
BUIDORA E ATACADISTA -LTDA. - EPP. Objeto: Aquisição de
Material de Expediente. Fundamento Legal: Lei nº10.520/02. Vigên-
cia: 18/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total: R$900,00. Fonte:
6151000000 - 2017NE800246. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800246

EXTRATO DE CONTRATO No- 41/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 14183614000160. Contratado : SAFE - SUPPLY
& IT SUPRIMENTOS -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de Material
de Expediente. Fundamento Legal: Lei nº8.666/96 e Lei nº10.520/02.
Vigência: 18/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total: R$2.439,00. Fonte:
6151000000 - 2017NE800249. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 43/2017 - UASG 257029

No- Processo: 45039000913201695.
PREGÃO SRP No- 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 18498728000150. Contratado : GLEISSON SAM-
PAIO SILVA 14064579739.Objeto: Aquisição de Material de Ex-
pediente. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e Lei nº10.520/02. Vi-
gência: 18/10/2017 a 18/10/2018. Valor Total: R$551,52. Fonte:
6151000000 - 2017NE800250. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

EXTRATO DE CONTRATO No- 44/2017 - UASG 257029

No- Processo: 25039000909201627.
PREGÃO SRP No- 2/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 00721870000150. Contratado : K M P DE MO-
RAES - EPP -.Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02.Vigência:
20/10/2017 a 19/10/2018. Valor Total: R$616,00. Fonte: 6151000000
- 2017NE800221. Data de Assinatura: 20/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257029-00001-2017NE800012

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
PA R I N T I N S

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 12/2017 - UASG 257030

No- Processo: 25040400177201713 . Objeto: Aquisição de gás li-
quefeito de petróleo para atender a demanda do DSEI Parintins. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição emergencial de
pequeno valor. Declaração de Dispensa em 13/11/2017. JOSE MA-
RIA EVANGELISTA CASTRO. Presidente da Cpl. Ratificação em
13/11/2017. PAULO FONSECA. Substituto Eventual do Coordenador
Dsei Parintins. Valor Global: R$ 3.625,00. CNPJ CONTRATADA :
09.368.602/0001-70 F.J. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA -
ME.

(SIDEC - 13/11/2017) 257030-00001-2017NE080017

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
TO C A N T I N S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2017 - UASG 257054

No- Processo: 2506600015920147 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de Levantamento geofísico em aldeias assistidas
pelo DSEI/TO, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00014.
Edital: 14/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Quadra 103 Sul Av. Lo 01 Lote 82 - Centro - Palmas/to Plano
Diretor Sul - PALMAS - TO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/257054-05-17-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 14/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/11/2017) 257054-00001-2017NE800259

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 15/2017

O Pregoeiro do Distrito Sanitário Especial Indígena - To-
cantins, torna público o Resultado de Julgamento do pregão em epí-
grafe, declarando como vencedora do certame, a empresa: VIP TOUR
EVENTOS E TURISMO EIRELI - ME, CNPJ 28.498.016/0001-95.
Valor global de R$ R$ 462.582,88 (quatrocentos e sessenta e dois mil
quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

PAULO SÉSAR LOPES BARBOSA

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
X AVA N T E

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 5/2016 publicado no D.O.
de 25/11/2016 , Seção 3, Pág. 126. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 483.749,61

(SICON - 13/11/2017) 257040-00001-2017NE800023

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
YA N O M A M I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2017 - UASG 257052

Número do Contrato: 2/2011.
No- Processo: 25064000001201100.
DISPENSA No- 1/2011. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 04037107000165. Contratado : TINROL TINTAS
RORAIMA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº
02/2011 da empresa Tinrol Tintas Roraima Ltda,do aluguel da sede do
Dsei - Yanomami,por um periodo de 12 (doze) meses,conforme es-
tabelecido na Clásula quinta do termo contratual. Fundamento Legal:
Amparado pelo art.57,inciso II da Lei nº 8666/93 e suas alterações.
Vigência: 28/10/2017 a 27/01/2018. Data de Assinatura: 24/10/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257052-00001-2017NE800649

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 257052

Número do Contrato: 12/2016.
No- Processo: 25064001416201635.
DISPENSA No- 10/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 04451516000103. Contratado : EXTREMO NOR-
TE SERVICOS DE LIMPEZA-EIRELI - ME. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº12/2016 celebrado com a empresa Extremo
Norte Serviços de Limpeza Eireli- Me e Dsei - Yanomami por um
periodo de 12 (doze) meses,conforme estabelecidos na Clásula Dé-
cima segunda do termo contratual. Fundamento Legal: Amparado
pelo Art.57,inciso II da Lei nº8666/93 e suas alterações. Vigência:
10/11/2017 a 09/11/2018. Data de Assinatura: 09/11/2017.

(SICON - 13/11/2017) 257052-00001-2017NE800649

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE DOCUMENTAÇÃO
E INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017 UASG 370003

Nº Processo: 00190111073201610.
PREGÃO SRP Nº 8/2017. Contratante: MINISTERIO DA TRANS-
PARENCIA, -FISCALIZACAO E CONTROLADOR. CNPJ Contra-
tado: 03017428000135. Contratado : NCT INFORMATICA LTDA -
.Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação, pelo Mi-
nistério da Transparência e Controladoria-Geral da União - CGU,
mediante Sistema de Registro de Preços - SRP (itens 1-7) dos ser-
viços de Atualização e Suporte Técnico pelo período de 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
nº 3555/00, Decreto nº 5.450/05 In 02/08. Vigência: 13/11/2017 a
13/11/2018. Valor Total: R$83.935,20. Fonte: 2100001631 -
2017NE800151. Data de Assinatura: 13/11/2017.

(SICON - 13/11/2017) 370003-00001-2017NE800124

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

.

Diério Oficial da "Unlao - s "egao 1808

1?“ ‘Q0’

H-

‘I “no

elizabethss
Realce


